
prot. (vedi segnatura di protocollo)                                                Vicenza, data della firma digitale

OGGETTO:Nomina  di  un  componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Società
Vicentina Trasporti a responsabilità limitata – S.V.T. s.r.l. di Vicenza.

IL SINDACO

RICHIAMATO  l'art.  28 dello  Statuto di  S.V.T.  S.r.l.,  partecipata  dalla  Provincia  di  Vicenza al
65,34% e dal Comune di Vicenza al 34,66%, in base al quale, ex art. 11 del D.Lgs. 19 agosto
2016, n. 175, è possibile amministrare la Società, in presenza di determinati presupposti, tramite
un Consiglio di Amministrazione formato da 3 o 5 componenti in alternativa all'Amministratore
Unico;

PRESO ATTO della  scadenza  dell'attuale  Consiglio  di  Amministrazione  e  della  necessità  di
procedere alla nomina dei nuovi componenti, nel rispetto delle norme di equilibrio di genere, di
cui alla Legge 12.07.2011 n. 120 e del D.P.R. 30.11.2012 n. 251;

RICHIAMATO l’avviso pubblico condiviso con la Provincia di Vicenza, in qualità di ente capofila
con  il  quale  è  stata  richiesta  la  presentazione  di  candidature  per  la   designazione  di n.  3
componenti del Consiglio di Amministrazione della Società Vicentina Trasporti a responsabilità
limitata – S.V.T. s.r.l. di Vicenza entro il 2 aprile 2024, termine prorogato al 12 aprile 2024;

RILEVATO che l’articolo 15 dello Statuto della società prevede che al Socio Comune di Vicenza
spetta il  diritto particolare di nominare un componente del Consiglio di Amministrazione della
Società Vicentina Trasporti a responsabilità limitata – S.V.T. s.r.l., nell’ipotesi in cui il Consiglio sia
formato da tre membri e di sostituirlo quando si verifichi una causa di cessazione dello stesso;

VISTO l’art. 50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco, sulla base degli
indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni
e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 116 del 20.6.1995 con la quale sono
stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso
enti, aziende ed istituzioni da parte del Sindaco;

PRECISATO che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco ampio potere di scelta nelle nomine e
nelle designazioni;

RICHIAMATO il decreto legislativo 39/2013;

DATO ATTO che, a seguito dell’esperita procedura sono pervenute n. 28 candidature;

VALUTATI i curricula dei candidati alla nomina;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
6
2
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità
ed  inconferibilità  alla  nomina  previste  dalla  legge,  dallo  statuto  comunale  relativamente  ai
candidati individuati e dallo statuto della società;

D E C R E T A

-  di  nominare  quale  componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della Società  Vicentina
Trasporti a responsabilità limitata – S.V.T. s.r.l. di Vicenza il sig. Antonio Marco Dalla Pozza, nato
ad Arzignano (Vi) il 22 settembre 1972.

- di  disporre la comunicazione del presente provvedimento alla  Società Vicentina Trasporti  a
responsabilità limitata – S.V.T. s.r.l. di Vicenza.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


